
 č. smlouvy objednatele: 2024/02/117/Du/D3 
 č. smlouvy zhotovitele:  

 

DODATEK č. 3 
ke smlouvě o dílo č. 2024/02/117/Du, uzavřené dne 10.06.2024 

(dále jen „dodatek č. 3“) 
 

S m l u v n í   s t r a n y: 

1. Statutární město Třinec 
adresa:   Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
zastoupeno:   
oprávněn jednat ve věcech technických: 

     
    

 oprávněn jednat ve věcech reklamací:  
    

 IČO:    00297313 
 DIČ:    CZ00297313 
 Bankovní spojení:  
 č. účtu:   
 dále jen „objednatel“ 

 
a 
 

2. Strojírny a stavby Třinec, a. s. 
 sídlem:   Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec 
 zastoupena:   

     
    

 oprávněn jednat ve věcech smluvních:  l 
 oprávněn jednat ve věcech technických:   

oprávněn jednat ve věcech reklamací:  
 IČO:    47674539 
 DIČ:    CZ47674539 
 e-mail:    
 Bankovní spojení:  
 č. účtu:   
 dále jen „zhotovitel“, 

 
společně dále jen „smluvní strany“. 

I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Smlouvy o dílo č. 2024/02/117/Du, uzavřené 

dne 10.06.2024, dodatku č. 1 ze dne 24.07.2024 a dodatku č. 2 ze dne 07.08.2024 (dále 
jen „smlouva“) pod názvem „Parkoviště ul. Dukelská, Třinec, od čp. 761 - 771“, a to v níže 
uvedeném rozsahu. 

2. V důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vznikly 
během realizace na stavbě vícepráce ve výši 280.039,53 Kč bez DPH a také méněpráce ve 
výši 456.716,97 Kč bez DPH. Změny jsou uvedeny ve změnovém listu č. 3, který je 
přílohou tohoto dodatku.  

3. Na základě výše zmíněného, smluvní strany uzavírají dodatek. Předmětem dodatku je 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění 



 č. smlouvy objednatele: 2024/02/117/Du/D3 
                                                                                                                                                                 č. smlouvy zhotovitele:  

 

 
Strana 2 (celkem 2) 

 

celkovou povahu veřejné zakázky, a to ve smyslu § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. 
Změna smlouvy 

 
1. V článku III. Cena díla smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním: 

 
„Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, 
která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí 

 
 Cena díla bez DPH  8.251.772,40 Kč 
 Následná péče 1. rok     185.356,93 Kč 
 Následná péče 2. rok     301.120,10 Kč 
 Následná péče 3. rok     147.671,33 Kč 
 Následná péče 4. rok     237.681,40 Kč 
 Následná péče 5. rok     124.862,83 Kč 
 Cena celkem bez DPH 9.248.464,99 Kč 

 
K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů.“ 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle 
k uveřejnění objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh    
a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současné prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen                 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tento 
dodatek je vyhotoven v elektronické, nebo listinné podobě. Dodatek vyhotoven v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny jednat 
jménem smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností 
originálu s tím, že objednatel i zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

4. O uzavření dodatku č. 3 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/2038 ze dne 
25.10.2024. 

   

   
   

 
        
        

Příloha č. 1: Změnový list č. 3 



Zhotovitel:

Investor: Datum:

Název akce: Parkovišt� ul. Dukelská, Třinec, od �p. 761 - 771

Statutární m�sto Třinec

ZM�NOVÝ LIST íslo: 3

21.10.2024

Strojírny a stavby Třinec, a. s., Průmyslová 1038, 739 61 Třinec

Předmět změny:

Cena mén�prací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:
280 039,53 K�-456 716,97 K�

schválil (Dodavatel): podpis:

Výsledná zm�na ceny bez DPH: Nov� sjednaná lhůta dokon�ení díla:
-176 677,44 K�

Cena dle SOD v�. D1 a D2 bez DPH: Nová cena bez DPH:
9 425 142,43 K� 9 248 464,99 K�

podpis:

schválil (TDS): podpis:

schválil (Objednatel):

Stránka 1 z 6



Změnový list �.01
Parkovišt� ul. Dukelská, Třinec, od �p. 761 - 771

ást:   Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: M�sto Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Strojírny a stavby, a. s. , Průmyslová 1038, 739 61 Třinec

ZÁKLADNÍ ROZPOTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ
1: Zemní práce

997: Přesun sutě

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

1: Zemní práce

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

998: Přesun hmot

ZÁKLADNÍ ROZPOTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH 280 039,53 K�

ZÁKLADNÍ ROZPOTOVÉ NÁKLADY MÉN�PRACÍ
5: Komunikace pozemní

1: Zemní práce

5: Komunikace pozemní

998: Přesun hmot

1: Zemní práce

5: Komunikace pozemní

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

998: Přesun hmot

1: Zemní práce

5: Komunikace pozemní

998: Přesun hmot

8: Trubní vedení

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

ZÁKLADNÍ ROZPOTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH 456 716,97 K�

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH 176 677,44 K�

Stránka 2 z 6



Parkoviště ul. Dukelská, Třinec, od čp. 761 - čp. 771 - SoD
 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba 22116: Parkoviště ul. Dukelská, Třinec, od čp. 761 - 771 280 039,53

Oddíl 1: Zemní práce
7 SUB 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m

13 SUB 130901121 Bourání konstrukcí z prostého betonu ve vykopávkách m3

14 SUB 919735124 Yezání stávajícího betonového krytu tl.15-20cm m

Oddíl 997: Přesun sutě
15 SUB 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t

16 SUB 997221569 PZíplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t

17 SUB 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t

18 SUB 997221579 PZíplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t

19 SUB 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 
01

t

19 SUB 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 
01

t

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání
25 SUB 916111122.1 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého C16/20 m

27 SUB 58381007 kostka btípaná dlažební žula drobná 8/10 m2

Objekt SO 102: Oprava stávajícího chodníku
Skupina HSV: Práce a dodávky HSV
Oddíl 1: Zemní práce

2 SUB 162651112 Vodorovné pZemístění pZes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tZídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3

4 SUB 162751139 PZíplatek k vodorovnému pZemístění výkopku/sypaniny z horniny tZídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
pZes 10000 m

m3

5 SUB 167151101 Nakládání výkopku z hornin tZídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3

7 SUB 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3

9 SUB 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v záZezech se zhutněním m2

16 SUB RX1 ProkypZení půdy pneumatickým rýčem do hl.20cm kompl.

17 SUB RX2 Sonda pro sledování hladiny vody v jamnách na výsadbu stromů kus

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání
7 SUB 916131213.1 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého C16/20 m

8 SUB 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m

12 SUB 59217480 obrubník silniční pZechodový 1000/150/150-200 m

13 SUB 918101111 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 15/15 m3



Oddíl 998: Přesun hmot
12 SUB 998223011 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t



Parkoviště ul. Dukelská, Třinec, od čp. 761 - čp. 771 - SoD
 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba 22116: Parkoviště ul. Dukelská, Třinec, od čp. 761 - 771 -456 716,97

Oddíl 5: Komunikace pozemní
15 SUB 573231107 PostZik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2

18 SUB 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tZ. I tl 40 mm b do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2

Oddíl 1: Zemní práce
9 SUB 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v záZezech se zhutněním m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní
16 SUB 564851011 Podklad ze btěrkodrtě aD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2

17 SUB 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěbí ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2

18 SUB 59245021 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm pZírodní m2

19 SUB 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2

20 SUB 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2

21 SUB 596211115 PZíplatek za kombinaci více než dvou barev u kladení betonových dlažeb pro pěbí ručně tl 60 mm skupiny A m2

Oddíl 998: Přesun hmot
22 SUB 998223011 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t

Oddíl 1: Zemní práce
9 SUB 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v záZezech se zhutněním m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní
16 SUB 564851011 Podklad ze btěrkodrtě aD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2

17 SUB 564871011 Podklad ze btěrkodrtě aD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2

18 SUB 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěbí ručně tl 60 mm skupiny A pl pZes 300 m2 m2

19 SUB 59245021 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm pZírodní m2

20 SUB 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2

21 SUB 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2

22 SUB 596211115 PZíplatek za kombinaci více než dvou barev u kladení betonových dlažeb pro pěbí ručně tl 60 mm skupiny A m2

23 SUB 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2

24 SUB 59245030 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm pZírodní m2

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání
26 SUB 7491010R lavička bez opěradla, konstrukce-kov, sedák-dZevo kus

Oddíl 998: Přesun hmot
7 SUB 998225111 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t



29 SUB 998223011 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t

Oddíl 1: Zemní práce
1 SUB 122452204 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině tZídy těžitelnosti II objem do 500 m3 strojně m3

2 SUB 162751137 Vodorovné pZemístění pZes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tZídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 m3

3 SUB 162751139 PZíplatek k vodorovnému pZemístění výkopku/sypaniny z horniny tZídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
pZes 10000 m

m3 -

4 SUB 171152121.1 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhutněných silnic a dálnic m3

5 SUB 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t

6 SUB 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3

8 SUB 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v záZezech se zhutněním m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní
15 SUB 564851011 Podklad ze btěrkodrtě aD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2

16 SUB 596212213 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl pZes 300 m2 m2

17 SUB 59245035 dlažba plobná betonová vegetační 200x200x80mm pZírodní m2

18 SUB 59245004 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm barevná m2

Oddíl 998: Přesun hmot
7 SUB 998225111 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t

23 SUB 998223011 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t

Oddíl 8: Trubní vedení
4 SUB 899231111 Výbková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýbením mZíže kus

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

9 SUB 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m

10 SUB 916231213.1 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého C16/20 m

11 SUB 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m


	DODATEK Ċ. 3
	ke smlouvě o dílo Ċ. 2024/02/117/Du, uzavřené dne 10.06.2024
	(dále jen „dodatek Ċ. 3“)
	adresa:   Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
	zastoupeno:   RNDr. Věra Palkovská, primátorka
	oprávněn jednat ve věcech technických:
	Bc. Alexandra Lipowská, vedoucí odboru investic
	Bc. Ivona Durstinová, referentka odboru investic
	oprávněn jednat ve věcech reklamací:
	Bc. Alexandra Lipowská, vedoucí odboru investic
	IČO:    00297313
	DIČ:    CZ00297313
	Bankovní spojení:  KomerĊní banka, a. s.
	Ċ. úĊtu:   1621781/0100
	dále jen „objednatel“

